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Na świecie/In the world

Tegoroczny Kongres był kolejnym, który pobił rekordy.
Liczba aktywnych uczestników konferencji przekroczyła 
25 tys. osób, a wraz z wystawcami i osobami towarzyszącymi
– ponad 30 tys. Powoli kongres ESC staje się największym na
świecie kongresem kardiologicznym, przewyższającym liczbą
uczestników nawet konferencje amerykańskie AHA i ACC. 

Jak zwykle było dużo nowości, a wyniki bardzo wielu
ważnych badań przedstawiono podczas kilku sesji Hot Line.
W tym roku po raz pierwszy mamy przyjemność przedstawić
wszystkie streszczenia wyników badań zaprezentowanych
podczas tych sesji. Stało się tak dzięki inicjatywie Editors
Network – skupiającego redaktorów naczelnych narodowych
pism kardiologicznych. Wprawdzie streszczenia te dostępne

są na stronie internetowej ESC, ale w naszym piśmie
zamieszczamy je za zgodą ESC, przetłumaczone na język polski
(nieustające podziękowania dla wydawcy), co zapewne
pozwoli na szersze rozpropagowanie tych wyników. W związku
z tym nie będziemy szczegółowo pisać, co było nowego 
w Barcelonie – przedstawiamy Państwu dane źródłowe.

Udział polskich kardiologów był, jak zwykle w ostatnich
latach, liczny. Bardzo wiele osób wygłosiło wykłady, prowadziło
sesje oraz prezentowało prace oryginalne. Na Rycinach 1.–3.
przedstawiamy liczbę streszczeń wysłanych na Kongres 
z poszczególnych krajów, liczbę prac przyjętych oraz odsetek
prac zaakceptowanych. Ten ostatni wskaźnik najlepiej
obrazuje poziom naukowy kardiologii z danego kraju 
i – niestety – nadal nie jesteśmy w czołówce. Odsetek
zaakceptowanych prac z Polski wynosił w tym roku ok. 30%,
co jest wynikiem nieco lepszym niż w większości poprzednich
lat (rok temu było 25%).

Z innych ważnych wydarzeń dotyczących Polski należy
wymienić nowych „ESC Fellows”, którzy w tym roku otrzymali
ten zaszczytny tytuł. Są to (w kolejności alfabetycznej):
Krzysztof J. Filipiak, Marcin Grabowski, Ewa A. Jankowska, Karol
Kamiński, Jadwiga Nessler, Andrzej Ochała, Tomasz Pawłowski,
Grzegorz Smółka, Bożena Sobkowicz i Małgorzata Szkutnik.
Serdecznie gratulujemy! Miło nam też donieść, że dr Piotr
Musiałek z Krakowa otrzymał prestiżową nagrodę w dziedzinie
najlepszych specjalnie prezentowanych plakatów (moderated
posters), a praca dr. Tomasza Mazurka z Warszawy została
przedstawiona podczas sesji podsumowującej najciekawsze
doniesienia zaprezentowane w Barcelonie.

Poniżej publikujemy streszczenia z sesji Hot Line – życzymy
pożytecznej lektury.    
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RRyycciinnaa  11.. Liczba streszczeń wysłanych na Kongres 

RRyycciinnaa  22..  Liczba streszczeń przyjętych na Kongres
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